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  چکیده
 فروریزش و ایمنی کوبه، مشاهده شد که اگرچه سازه ها سطوح عملکرد آستانه ی 1995نورثریچ و  1994یعد از زلزله ی 

غیر  سازه ای و ان هایجانی مد نظر آیین نامه ها را تامین کردند، خسارات مالی بسیاری ناشی از آسیب های عمده در الم

اده زه ها استفدر سا د آمد. برای کاهش خسارات ناشی از زلزله، وسایل متنوع اتلاف انرژیسازه ای، در سازه ها به وجو

ا استفاده بگر ها این میرا شد. یکی از پرکاربرد ترین وسایل اتلاف انرژی حال حاضر میراگر های اصطکاکی می باشند.

هلک می ما مستزه را با تبدیل به گرنیروی اصطکاک ایجاد شده بین صفحات لغزشی بخش عمده ای انرژی ورودی به سا

یراگر های اثر م . عملکرد مطلوب این میراگرها در کاهش پاسخ لرزه ای ثابت شده است. در این مطالعه به بررسیکند

نتخاب و مقیاس اشتاب نگاشت حوزه نزدیک  7اصطکاکی دوران بر رفتار سازه ها تحت زلزله حوزه نزدیک پرداخته شد. 

طبقه انجام شد.  7و  3برروی  قاب های  Seismostructخچه زمانی غیرخطی  با استفاده از نرم افزار شدند. تحلیل تاری

 .هستند نتایج حاصل نشان دهنده عملکرد مطلوب میراگرهای اصطکاکی دورانی در کاهش جابجایی و سرعت طبقات
 

 

  رعتمیراگر اصطکاکی دورانی، حوزه نزدیک، قاب خمشی، پالس س کلیدی: هایواژه

 

  مقدمه -1
کوبه، مشاهده شد که اگرچه سازه ها سطوح عملکرد آستانه ی فروریزش و ایمنی  1995نورثریچ و  1994یعد از زلزله ی 

جانی مد نظر آیین نامه ها را تامین کردند، خسارات مالی بسیاری ناشی از آسیب های عمده در المان های سازه ای و غیر سازه 

د آمد. برای کاهش خسارات ناشی از زلزله، وسایل متنوع اتلاف انرژی در سازه ها استفاده شد. یکی از ای، در سازه ها به وجو

میراگرهای اصطکاکی جزء سیستم های پرکاربرد ترین وسایل اتلاف انرژی حال حاضر میراگر های اصطکاکی می باشند. 

ی می باشد. این میراگر ها با استفاده نیروی اصطکاک غیرفعال می باشند و نمودار هیسترزیس آنها شبیه میراگر های تسلیم

ایجاد شده بین صفحات لغزشی بخش عمده ای انرژی ورودی به سازه را با تبدیل به گرما مستهلک می کند. هنگام زلزله ی 

ستهلک می شدید، میراگر های اصطاکی تحت بار لغزش از پیش تعیین شده ای، تسلیم می شوند و انرژی زلزله را با اصطکاک م

طبقه مجهز به  1کند و همزمان پریود اصلی سازه را از پریود غالب زلزله دور می کند. آزمایش های اولیه برروی یک قاب 

میراگر اصطکاکی دورانی را توسعه دادند و نشان دادند که  [1]. موئلا و بلیو  [1,2]( انجام شدRFDمیراگر اصطکاکی دورانی )

اثر میراگر اصطکاکی دورانی را بر بهسازی لرزه ای و  [3]ز فرکانس می باشد. کیم و همکاران چرخه هیسترزیس آن مستقل ا


